
3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

   

 

 

 

Resolución Jefatural 
N.° 203-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE 

      
Lima, 13 de agosto de 2024 

 
VISTOS: 
 
El Informe n.º 482-2024-MINEDU-VMGI-PRONABEC-DICRE-SEO, de la 

Subdirección de Evaluación y Otorgamiento de la Dirección de Gestión de Crédito 
Educativo (en adelante, SEO), y demás recaudos que se acompañan al Expediente n.° 
56734-2024 (SIGEDO), y; 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley n.° 29837, modificada por la Sexta Disposición 

Complementaria Modificatoria de la Ley n.° 30281, se crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo (en adelante, Pronabec); 

Que, mediante Decreto Supremo n.° 004-2019-JUS se aprueba el Texto Único 
Ordenado de la Ley n.° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General (en 
adelante, el TUO de la LPAG); 

Que, mediante Decreto Supremo n.º 018-2020-MINEDU, se aprueba el 
Reglamento de la Ley n.º 29837;  

Que, mediante Resolución Ministerial n.° 119-2024-MINEDU, de fecha 14 de 
marzo de 2024 que aprueba el Manual de Operaciones del Pronabec (en adelante, 
MOP), cuyos artículos 59 y 60 señalan que la Subdirección de Evaluación y 
Otorgamiento (en adelante, SEO), es la unidad funcional responsable de diseñar, 
convocar, evaluar, seleccionar y otorgar créditos educativos, conducir los procesos de 
evaluación y selección para el otorgamiento, continuidad y ampliación del crédito 
educativo, así como proponer y gestionar la aprobación de la relación de beneficiarios 
en los concursos de créditos educativos; 

Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva n.º 070-2021-MINEDU/VMGI-
PRONABEC, de fecha 22 de abril de 2021, y su modificatoria aprobada con Resolución 
Directoral Ejecutiva n.º 130-2022-MINEDU/VMGI-PRONABEC, de fecha 21 de julio de 
2022, se aprueba las “Disposiciones Especiales de la modalidad especial del crédito 
educativo Crédito Talento” (en adelante, Disposiciones Especiales); 

Que, mediante Resolución Jefatural n.° 045-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC, 
de fecha 28 de mayo de 2024, se aprueba el “Expediente Técnico del Concurso Crédito 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



Talento – Convocatoria 2024” y las “Bases del Concurso Crédito Talento – Convocatoria 
2024” (en adelante, las Bases); 

Que, mediante Resolución Jefatural n.° 158-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC, 
de fecha 08 de julio de 2024, se aprueba los resultados de la Etapa de Selección del 
Concurso Crédito Talento - Convocatoria 2024, que contiene la relación de 250 
(doscientos cincuenta) postulantes seleccionados, 216 (doscientos dieciséis) no 
seleccionados y 144 (ciento cuarenta y cuatro) postulantes no aptos, conforme a los 
Anexos I, II y III que forman parte integrante de dicha resolución; 

Que, mediante Resolución Jefatural n.° 180-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DICRE, de fecha 19 de julio de 2024, se aprueba la relación de ciento noventa y seis 
(196) beneficiarios adjudicados, declara la pérdida de la condición de postulantes 
Seleccionados por no aceptación a cincuenta y cuatro (54) postulantes y aprueba la 
relación de cincuenta y cuatro (54) postulantes accesitarios, en el marco del Concurso 
Crédito Talento – Convocatoria 2024, de conformidad a los Anexos I, II y III, que forman 
parte integrante de dicha resolución; 

Que, mediante Resolución Jefatural n.° 190-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DICRE, de fecha 01 de agosto de 2024, se aprueba la relación de treinta y cuatro (34) 
beneficiarios adjudicados, declara la pérdida de la condición de accesitario por no 
aceptación a veinte (20) postulantes, en el marco el Concurso Crédito Talento – 
Convocatoria 2024, de conformidad a los Anexos I y II, que forman parte integrante de 
dicha resolución; 

Que, mediante correo electrónico de fecha 07 de agosto de 2024, la SEO 
advierte a la Oficina de Tecnologías de Información que, se han identificado errores en 
la información proporcionada en la descripción de los nombres de los postulantes lo que 
ha generado que los listados aprobados en el marco del Concurso Crédito Talento – 
Convocatoria 2024, registren errores; 

Que, mediante correo electrónico de fecha 08 de agosto de 2024, la Oficina de 
Tecnologías de la Información, comunica que los errores en la información 
proporcionada se debieron a una configuración errónea de la herramienta que genera 
reportes lo que devino en que los nombres de los postulantes del Concurso Crédito 
Talento – Convocatoria 2024, se muestren recortados; 

Que, la SEO efectuó una revisión integral a la Resolución Jefatural n.º 180-2024-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 19 de julio de 2024, a través de la cual, 
la Dirección de Gestión de Crédito Educativo (en adelante, DICRE) resolvió aprobar la 
relación de ciento noventa y seis (196) beneficiarios adjudicados, declaró la pérdida de 
la condición de postulantes Seleccionados por no aceptación a cincuenta y cuatro (54) 
postulantes y aprobó la relación de cincuenta y cuatro (54) postulantes accesitarios, en 
el marco del Concurso Crédito Talento – Convocatoria 2024, de conformidad a los 
Anexos I, II y III, que forman parte integrante de dicha resolución; 

Que, de la revisión efectuada, se advierte que se han registrado errores 
materiales en la descripción de los ítems 3, 4, 5, 7, 12, 14, 17, 20, 21, 23, 28, 34, 36, 39, 
40, 42, 47, 48, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 67, 69, 70, 72, 74, 76, 77, 82, 87, 88, 90, 91, 92, 
94, 96, 97, 98, 99, 101, 107, 111, 119, 125, 129, 136, 137, 143, 144, 145, 147, 150, 151, 
163, 168, 175, 176, 181, 184, 185, 186 y 188 del Anexo n.° 1 denominado “RELACIÓN 
DE BENEFICIARIOS ADJUDICADOS”, en los ítems 3, 7, 11, 16, 19, 26, 27, 28, 31, 34, 
35, 36, 39, 41, 42, 44, 48, 49 y 50 del Anexo n.° 2 denominado “RELACIÓN DE 
POSTULANTES SELECCIONADOS QUE NO FORMALIZARON LA ACEPTACIÓN 
DEL CRÉDITO” y en los ítems 1, 4, 5, 7, 8, 20, 24, 28, 30, 32, 35, 36, 38, 49, 50, 51 y 
53 del Anexo n.° 3 denominado “RELACIÓN DE POSTULANTES ACCESITARIOS”; 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



 

Que, los errores registrados en los ítems descritos referentes a los Anexos n° 
01, 02 y 03, se han producido en el sentido de que los nombres de sesenta y cinco (65) 
beneficiarios adjudicados, diecinueve (19) postulantes seleccionados que no 
formalizaron la aceptación del crédito y diecisiete (17) postulantes accesitarios, no se 
han consignado de manera íntegra y/o completa; por lo que, la Oficina de Tecnologías 
de Información, a través del correo de fecha 08 de agosto de 2024, confirmó a la SEO 
que los errores en la información proporcionada se debieron a una configuración errónea 
de la herramienta que genera reportes lo que devino en que los nombres de los 
postulantes del Concurso Crédito Talento – Convocatoria 2024, se muestren recortados; 
así también, en dicho correo remitieron los reportes actualizados para las correcciones 
pertinentes; 

Que, el registro erróneo o incompleto de los nombres de los beneficiarios 
adjudicados, de los postulantes que no formalizaron la aceptación del crédito y de los 
postulantes accesitarios, se constituyen en errores materiales, pues al tratarse de un 
resolutivo que aprueba listados en el marco del Concurso Crédito Talento – 
Convocatoria 2024, éstos debieron ser emitidos con los nombres y apellidos de manera 
íntegra en los referidos anexos;  

Que, en consecuencia, corresponde formular las rectificaciones pertinentes a los 
Anexos n.° 1, 2 y 3 que forman parte integrantes de la Resolución Jefatural n.º 180-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 19 de julio de 2024, denominados 
“RELACIÓN DE BENEFICIARIOS ADJUDICADOS”, “RELACIÓN DE POSTULANTES 
SELECCIONADOS QUE NO FORMALIZARON LA ACEPTACIÓN DEL CRÉDITO” y 
“RELACIÓN DE POSTULANTES ACCESITARIOS, respectivamente. Las referidas 
modificaciones no alterarán lo sustancial del contenido ni el sentido de la decisión 
adoptada en la Resolución Jefatural n.º 180-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, 
resultando viable legalmente su rectificación de oficio; por tal motivo, se hace necesaria 
la emisión de un resolutivo que apruebe las rectificaciones mencionadas; 

Que, para una adecuada emisión de un acto resolutivo, éste debe estar 
adecuadamente motivado, con referencias exactas que muestren congruencia con lo 
resuelto, en tal sentido, los anexos que forman parte referencial del propio acto 
administrativo también deben estar correctamente emitidos de manera que los registros 
consignados no deben evidenciar errores y/o omisiones; asimismo, como se ha 
precisado, los errores advertidos en la resolución jefatural no alteran lo sustancial de su 
contenido, ni el sentido de la decisión o el análisis efectuado, por lo que, constituyen 
errores materiales; 

Que, en el marco de lo establecido en el artículo 212 del TUO de la LPAG, la 
potestad correctiva de la administración le permite rectificar sus propios errores siempre 
que estos sean de determinada clase y reúnan ciertas condiciones; por lo tanto, los 
errores pueden ser objeto de rectificación, siempre que no alteren su sentido ni su 
contenido; es decir, quedan comprendidas en esta categoría los denominados “errores 
materiales”; 

Que, cabe precisar también que, el error material atiende a un error de 
transcripción, mecanográfico o de expresión en la redacción del documento, en otras 
palabras, es un error no atribuible a la manifestación de la voluntad o razonamiento 
contenido en el acto, sino al soporte material que lo contiene; 

Que, por otro lado, la sentencia emitida por el Tribunal Constitucional, de fecha 
28 de octubre de 2004, recaída en el Expediente n.° 2451-2003-AA, indica que: “(…) La 
potestad de rectificación tiene por objeto corregir una cosa equivocada, p. ej. Un error 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



material o de cálculo en un acto preexistente. La administración emite una declaración 
formal de rectificación, más no rehace la misma resolución, es decir, no sustituye a la 
anterior, sino que la modifica (…)”; 

Que, con relación a la potestad correctiva de la Administración Púbica, el 
tratadista Juan Carlos Morón Urbina, concluye que: “(…) los errores materiales para 
poder ser rectificados por la Administración deben, en primer lugar, evidenciarse por sí 
solos sin necesidad de mayores razonamientos, manifestándose por su sola 
contemplación. En segundo lugar, el error debe ser tal que para su corrección solamente 
sea necesario un mero cotejo de datos que indefectiblemente se desprendan del 
expediente administrativo y que, por consiguiente, no requieran de mayor análisis. 
Asimismo, estos errores se caracterizan por ser de carácter intrascendente por dos 
razones: de un lado, no conllevan a la nulidad del acto administrativo en tanto no 
constituyen vicios de este y de otro, no afectan el sentido de la decisión o la esencia del 
acto administrativo mismo (…)”; 

Con el visto de la Subdirección de Evaluación y Otorgamiento de la Dirección de 
Gestión de Crédito Educativo y, de conformidad con la Ley n.° 29837, Ley que crea el 
Pronabec, modificada por la Ley n.° 30281, su Reglamento aprobado mediante Decreto 
Supremo n.° 018- 2020-MINEDU, la Resolución Ministerial n.º 119-2024-MINEDU, que 
aprueba el Manual de Operaciones del Pronabec y el Texto Único Ordenado de la Ley 
n.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General; 
 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Rectificar de oficio, con efecto retroactivo a la fecha de su emisión, 

los errores materiales contenidos en la Resolución Jefatural n.º 180-2024-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 19 de julio de 2024, de conformidad con 
el Anexos n° 01, 02 y 03, que forman parte integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución Jefatural a las personas cuyos datos 

figuran en los anexos que forman parte de la presente resolución, a la Oficina de 
Tecnologías de la Información, a la Oficina de Administración y Finanzas, a la Dirección 
de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y a las Subdirecciones de 
Coordinación y Cooperación Regional para los fines que estimen pertinentes. 
 

Artículo 3.- Publicar la presente resolución jefatural en el portal electrónico 
institucional del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo - Pronabec. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

[FIRMA] 

 

 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



ANEXO n.° 01 

 

RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES CONTENIDOS EN EL ANEXO n.° 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N.º 180-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE 

 

DICE: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

3 77295914 IZQUIERDO AGUILAR, DANIELA KRY UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LIMA SEDE LA MOLINA MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

4 60749427 CCASANI OLIVARES, ARABELLA EUG UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INDUSTRIAL ADJUDICADO 

5 75154988 VALDIVIA ALTAMIRANO, ANNGUIE G UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA ADJUDICADO 

7 60766886 CHAVESTA VALVERDE, DANA DEL CA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL HOTELERIA ADJUDICADO 

12 71945659 YUCRA JILAPA, VIRGINIA ANGELIC UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA AREQUIPA SEDE AREQUIPA DERECHO ADJUDICADO 

14 74392709 AGUILAR MONTESINOS, ASTRID CAM UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ECONOMIA Y FINANZAS ADJUDICADO 

17 74377715 CHIPANA ALARCON, LIZETH JENNIF UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA LIMA SEDE LA MOLINA ECONOMIA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES ADJUDICADO 

20 60040271 VENTURA VASQUEZ, CRISTY SOLEDA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL ADJUDICADO 

21 72505719 TERRONES SAUCEDO, ZULE JOSSELY UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
DERECHO ADJUDICADO 

23 76526807 OCHICOA CARRANZA, AZUMI LISAID PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION AUDIOVISUAL ADJUDICADO 

28 74097251 CHILO TISA, EDRIANE BRIGITTE V UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

34 76536564 SANCHEZ HUAMAN, GENESIS CRISTI UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN ISIDRO 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ADJUDICADO 

36 61147211 CASTRO ESQUIVES, ARIANNA HIRAL UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA DE GESTION EMPRESARIAL ADJUDICADO 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

39 75816703 ALTAMIRANO CCOPA, EVELYN MARIT UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL LIMA SEDE JESUS MARIA ARQUITECTURA ADJUDICADO 

40 60871944 HUAMANI MELENDEZ, ALEJANDRA HA UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO 

TECNOLOGIA MEDICA - ESPECIALIDAD EN 

LABORATORIO CLINICO Y ANATOMIA 

PATOLOGICA 

ADJUDICADO 

42 73336976 LLONTOP BALLENA, YAMILET MILUS 
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO TORIBIO DE 

MOGROVEJO 
LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ENFERMERIA ADJUDICADO 

47 73346067 VILLACORTA VILLENA, GEORGINA O UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE 

ESTOMATOLOGIA 
ADJUDICADO 

48 60451302 ARIAS SANTA CRUZ, KARIN AURELI UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR BIOLOGIA MARINA ADJUDICADO 

58 60774137 VILLANUEVA PAREDEZ, CESAR ALDA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL DERECHO ADJUDICADO 

59 71811169 GUTIERREZ ROJAS, HEGWARDS JADE UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

61 73402232 DURAND ORBEGOSO, LEONARDO DANI UNIVERSIDAD DE PIURA LIMA SEDE MIRAFLORES ECONOMIA ADJUDICADO 

62 60951051 AGUILAR BARRIENTOS, KIARA YSSU UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS DERECHO ADJUDICADO 

64 70492376 TARAZONA CUSTODIO, ANDREA NICO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

65 70646287 MUNGUIA RAYMUNDO, XIMENA ESTEF UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA ADJUDICADO 

67 71825663 HERRERA AGUILAR, GLEYSI KATHER UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

69 60457601 ZAPATA SANCARRANCO, ANGELINA C UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ECONOMIA ADJUDICADO 

70 61296923 GONZALES TRUJILLO, MAGDALYFLOR UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS DERECHO ADJUDICADO 

72 75017289 GONZALES QUISPE, MIRIAM SHARME UNIVERSIDAD CONTINENTAL CUSCO SEDE SAN JERONIMO MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

74 74876084 REQUEJO THURKOWSKY, CRISTOPHER UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO DERECHO ADJUDICADO 

76 60822326 SANTA CRUZ RODRIGUEZ, ARACELY  UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ADJUDICADO 

77 61559563 RAMIREZ BARTRA, ANAHI DEL PILA UNIVERSIDAD PERUANA UNION SAN MARTIN SEDE MORALES PSICOLOGIA ADJUDICADO 

82 60871645 SALAZAR LUCANO, VALERIA GABRIE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL DERECHO ADJUDICADO 

 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

87 72891164 VALDIVIEZO FLORES, MYLENE CAMI UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

88 70594972 VELASQUEZ CALLE, SINTHÍA NALLE UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ADMINISTRACION DE EMPRESAS ADJUDICADO 

90 73917795 BERNILLA CASTRO, DYLAN CHRISTH UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS INGENIERIA EMPRESARIAL Y DE SISTEMAS ADJUDICADO 

91 70631581 CHUMBIMUNE DE LA CRUZ, PABLO J UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA 

VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
ADJUDICADO 

92 60980373 DE LA CRUZ CORONEL, KATSUMI YA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL ECONOMIA ADJUDICADO 

94 60458937 ROSALES VILCHEZ, MARIANA DE LO UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO RELACIONES INTERNACIONALES ADJUDICADO 

96 71420135 ALCANTARA LEYVA, ANGELES DEL C UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
PSICOLOGIA ADJUDICADO 

97 76088981 ILLAPUMA CCALLO, CRISTIAN JHOE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA MECATRONICA ADJUDICADO 

98 75172366 ORDINOLA CISNEROS, CRISTOPHER  UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION Y PERIODISMO ADJUDICADO 

99 74863825 ALVAREZ RODRIGUEZ, SANTOS YERA UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA CONTABILIDAD Y AUDITORIA ADJUDICADO 

101 60422505 PALACO PARICAHUA, SUNMY CANDID UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES AREQUIPA SEDE AREQUIPA INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

107 70529110 VELASQUEZ SILVERA, MILAGROS YE UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
ADMINISTRACION ADJUDICADO 

111 70492402 PORTOCARRERO FLORES, ERICK FRA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL ADJUDICADO 

119 61000401 PACORI MAMANI, JAMILETH SVETLA UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA ENFERMERIA ADJUDICADO 

125 70625303 COLLANTES SANTA CRUZ, SHANY DA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ADJUDICADO 

129 60504556 HUAYTALLA ALFARO, LISBETH KARI UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE DERECHO ADJUDICADO 

136 60750189 FABIAN POMASUNCO, MELANY CONSU UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA ADJUDICADO 

137 74871805 CHARALLA NAJERA, ANGHELINA DIG UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LIMA SEDE CERCADO DE LIMA PSICOLOGIA ADJUDICADO 

 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

143 77674422 RIVAS SURICHAQUI, GIANELLA MAR UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES JUNIN SEDE CHANCHAMAYO INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

144 60445269 ALCANTARA ZAMBRANO, ANDERSON J UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ARQUITECTURA ADJUDICADO 

145 60052289 PERALTA BALLENA, ANTHONY ALEJA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

147 60411256 FAUSTINO HERRERA, KAROL ADRIAN UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA 
SEDE SAN MARTIN DE 

PORRES 

CARRERA PROFESIONAL DE 

ADMINISTRACION 
ADJUDICADO 

150 60049372 ALVARADO ANAMPA, ANDREA LIBERT UNIVERSIDAD DEL PACIFICO LIMA SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL ADJUDICADO 

151 60449500 LLENQUE QUEREBALU, ANDRES ELIE UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS ADJUDICADO 

163 77671618 CHAHUASONCCO BETANCUR, SUSAN S UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

168 60198609 CASTILLO ALBERCA, YHEYLY NEAWN UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ENFERMERIA ADJUDICADO 

175 60457644 CASTILLO CALLE, ALEJANDRINA ZA UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ECONOMIA ADJUDICADO 

176 60051329 SAAVEDRA CHUMACERO, MILAGROS D UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LIMA 
SEDE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO 
PSICOLOGIA ADJUDICADO 

181 74652470 CARRASCO CRISPIN, MAYLING CIEL UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

184 61491110 CHARCAPE SANTA MARIA, ANGGIE M UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA ANCASH SEDE NUEVO CHIMBOTE EDUCACION INICIAL ADJUDICADO 

185 77578272 VASQUEZ PALOMINO, ANDREA JIMEN UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS ODONTOLOGIA ADJUDICADO 

186 60232722 COTRINA CASTREJON, NELVER ALEX UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA CAJAMARCA SEDE CAJAMARCA CONTABILIDAD ADJUDICADO 

188 61539352 CHAPOÑAN BENITES, EVELIN DEL P 
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO TORIBIO DE 

MOGROVEJO 
LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



DEBE DECIR: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

3 77295914 IZQUIERDO AGUILAR, DANIELA KRYSTEL UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LIMA SEDE LA MOLINA MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

4 60749427 CCASANI OLIVARES, ARABELLA EUGENIA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA INDUSTRIAL ADJUDICADO 

5 75154988 VALDIVIA ALTAMIRANO, ANNGUIE GWYNETH UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA ADJUDICADO 

7 60766886 CHAVESTA VALVERDE, DANA DEL CARMEN PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL HOTELERIA ADJUDICADO 

12 71945659 YUCRA JILAPA, VIRGINIA ANGELICA UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA AREQUIPA SEDE AREQUIPA DERECHO ADJUDICADO 

14 74392709 AGUILAR MONTESINOS, ASTRID CAMILA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ECONOMIA Y FINANZAS ADJUDICADO 

17 74377715 CHIPANA ALARCON, LIZETH JENNIFER UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA LIMA SEDE LA MOLINA ECONOMIA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES ADJUDICADO 

20 60040271 VENTURA VASQUEZ, CRISTY SOLEDAD UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL ADJUDICADO 

21 72505719 TERRONES SAUCEDO, ZULE JOSSELYN UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
DERECHO ADJUDICADO 

23 76526807 OCHICOA CARRANZA, AZUMI LISAIDA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION AUDIOVISUAL ADJUDICADO 

28 74097251 CHILO TISA, EDRIANE BRIGITTE VALERY UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

34 76536564 SANCHEZ HUAMAN, GENESIS CRISTINE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN ISIDRO 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ADJUDICADO 

36 61147211 CASTRO ESQUIVES, ARIANNA HIRALY UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA DE GESTION EMPRESARIAL ADJUDICADO 

39 75816703 ALTAMIRANO CCOPA, EVELYN MARITZA UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL LIMA SEDE JESUS MARIA ARQUITECTURA ADJUDICADO 

40 60871944 HUAMANI MELENDEZ, ALEJANDRA HAYDEE UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO 

TECNOLOGIA MEDICA - ESPECIALIDAD EN 

LABORATORIO CLINICO Y ANATOMIA 

PATOLOGICA 

ADJUDICADO 

42 73336976 LLONTOP BALLENA, YAMILET MILUSKA 
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO TORIBIO DE 

MOGROVEJO 
LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ENFERMERIA ADJUDICADO 

47 73346067 VILLACORTA VILLENA, GEORGINA ORIETA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE 

ESTOMATOLOGIA 
ADJUDICADO 

48 60451302 ARIAS SANTA CRUZ, KARIN AURELIA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR BIOLOGIA MARINA ADJUDICADO 

58 60774137 VILLANUEVA PAREDEZ, CESAR ALDAIR UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL DERECHO ADJUDICADO 

59 71811169 GUTIERREZ ROJAS, HEGWARDS JADERS UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

61 73402232 DURAND ORBEGOSO, LEONARDO DANIEL UNIVERSIDAD DE PIURA LIMA SEDE MIRAFLORES ECONOMIA ADJUDICADO 

62 60951051 AGUILAR BARRIENTOS, KIARA YSSUY UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS DERECHO ADJUDICADO 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

64 70492376 TARAZONA CUSTODIO, ANDREA NICOLLE UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

65 70646287 MUNGUIA RAYMUNDO, XIMENA ESTEFANY UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA ADJUDICADO 

67 71825663 HERRERA AGUILAR, GLEYSI KATHERINE UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

69 60457601 ZAPATA SANCARRANCO, ANGELINA CRUZ UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ECONOMIA ADJUDICADO 

70 61296923 
GONZALES TRUJILLO, MAGDALYFLOR 

NATALIA 
UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS DERECHO ADJUDICADO 

72 75017289 GONZALES QUISPE, MIRIAM SHARMELY UNIVERSIDAD CONTINENTAL CUSCO SEDE SAN JERONIMO MEDICINA HUMANA ADJUDICADO 

74 74876084 REQUEJO THURKOWSKY, CRISTOPHER ANDRE UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO DERECHO ADJUDICADO 

76 60822326 SANTA CRUZ RODRIGUEZ, ARACELY CARLOTA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ADJUDICADO 

77 61559563 RAMIREZ BARTRA, ANAHI DEL PILAR UNIVERSIDAD PERUANA UNION SAN MARTIN SEDE MORALES PSICOLOGIA ADJUDICADO 

82 60871645 SALAZAR LUCANO, VALERIA GABRIELA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL DERECHO ADJUDICADO 

87 72891164 VALDIVIEZO FLORES, MYLENE CAMILA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

88 70594972 VELASQUEZ CALLE, SINTHÍA NALLELY UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ADMINISTRACION DE EMPRESAS ADJUDICADO 

90 73917795 BERNILLA CASTRO, DYLAN CHRISTHOPPER UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS INGENIERIA EMPRESARIAL Y DE SISTEMAS ADJUDICADO 

91 70631581 CHUMBIMUNE DE LA CRUZ, PABLO JOSE UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA 

VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
ADJUDICADO 

92 60980373 DE LA CRUZ CORONEL, KATSUMI YAMILE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU LIMA SEDE SAN MIGUEL ECONOMIA ADJUDICADO 

94 60458937 
ROSALES VILCHEZ, MARIANA DE LOS 

ANGELES 
UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO RELACIONES INTERNACIONALES ADJUDICADO 

96 71420135 ALCANTARA LEYVA, ANGELES DEL CARMEN UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
PSICOLOGIA ADJUDICADO 

97 76088981 ILLAPUMA CCALLO, CRISTIAN JHOEL UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA MECATRONICA ADJUDICADO 

98 75172366 ORDINOLA CISNEROS, CRISTOPHER ANDRES UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION Y PERIODISMO ADJUDICADO 

99 74863825 ALVAREZ RODRIGUEZ, SANTOS YERALDY UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA CONTABILIDAD Y AUDITORIA ADJUDICADO 

101 60422505 PALACO PARICAHUA, SUNMY CANDIDA UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES AREQUIPA SEDE AREQUIPA INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

107 70529110 VELASQUEZ SILVERA, MILAGROS YESSICA UNIVERSIDAD PERUANA UNION LIMA 
SEDE LURIGANCHO - 

CHOSICA 
ADMINISTRACION ADJUDICADO 

111 70492402 PORTOCARRERO FLORES, ERICK FRANCISCO UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL ADJUDICADO 

119 61000401 PACORI MAMANI, JAMILETH SVETLANA UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA ENFERMERIA ADJUDICADO 

 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

125 70625303 COLLANTES SANTA CRUZ, SHANY DAILY UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ADJUDICADO 

129 60504556 HUAYTALLA ALFARO, LISBETH KARINA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE DERECHO ADJUDICADO 

136 60750189 FABIAN POMASUNCO, MELANY CONSUELO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA ADJUDICADO 

137 74871805 CHARALLA NAJERA, ANGHELINA DIGNA UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LIMA SEDE CERCADO DE LIMA PSICOLOGIA ADJUDICADO 

143 77674422 RIVAS SURICHAQUI, GIANELLA MARGARITA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES JUNIN SEDE CHANCHAMAYO INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

144 60445269 ALCANTARA ZAMBRANO, ANDERSON JESUS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ARQUITECTURA ADJUDICADO 

145 60052289 PERALTA BALLENA, ANTHONY ALEJANDRO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

147 60411256 FAUSTINO HERRERA, KAROL ADRIANO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA 
SEDE SAN MARTIN DE 

PORRES 

CARRERA PROFESIONAL DE 

ADMINISTRACION 
ADJUDICADO 

150 60049372 ALVARADO ANAMPA, ANDREA LIBERTAD UNIVERSIDAD DEL PACIFICO LIMA SEDE JESUS MARIA INGENIERIA EMPRESARIAL ADJUDICADO 

151 60449500 LLENQUE QUEREBALU, ANDRES ELIEZER UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS ADJUDICADO 

163 77671618 CHAHUASONCCO BETANCUR, SUSAN SARAI UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA INGENIERIA CIVIL ADJUDICADO 

168 60198609 CASTILLO ALBERCA, YHEYLY NEAWN NICKOLL UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ENFERMERIA ADJUDICADO 

175 60457644 CASTILLO CALLE, ALEJANDRINA ZARAI UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA ECONOMIA ADJUDICADO 

176 60051329 
SAAVEDRA CHUMACERO, MILAGROS DEL 

PILAR 
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LIMA 

SEDE SAN JUAN DE 

LURIGANCHO 
PSICOLOGIA ADJUDICADO 

181 74652470 CARRASCO CRISPIN, MAYLING CIELO UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE PSICOLOGIA ADJUDICADO 

184 61491110 CHARCAPE SANTA MARIA, ANGGIE MARISOL UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA ANCASH SEDE NUEVO CHIMBOTE EDUCACION INICIAL ADJUDICADO 

185 77578272 VASQUEZ PALOMINO, ANDREA JIMENA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS ODONTOLOGIA ADJUDICADO 

186 60232722 COTRINA CASTREJON, NELVER ALEXANDER UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA CAJAMARCA SEDE CAJAMARCA CONTABILIDAD ADJUDICADO 

188 61539352 CHAPOÑAN BENITES, EVELIN DEL PILAR 
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTO TORIBIO DE 

MOGROVEJO 
LAMBAYEQUE SEDE CHICLAYO ARQUITECTURA ADJUDICADO 

 

 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



ANEXO n.° 02 

 

RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES CONTENIDOS EN EL ANEXO n.° 02 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N.º 180-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE 

 

DICE: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

3 72921225 VELASQUEZ PRIMO, DAYANARA SELE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION Y PERIODISMO NO FORMALIZÓ 

7 60999173 CULQUICONDOR VIERA, LINDSAY AL UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA CONTABILIDAD Y AUDITORIA NO FORMALIZÓ 

11 73761151 HUAYTALLA PASAPERA, MARIO JESU UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN ISIDRO INGENIERIA INDUSTRIAL NO FORMALIZÓ 

16 74400191 CHECA ALVARADO, NILVER ANDERSO UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR CONTABILIDAD EMPRESARIAL NO FORMALIZÓ 

19 75535091 QUIÑONES PALACIOS, DAIRA ALISO UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS COMUNICACION Y PUBLICIDAD NO FORMALIZÓ 

26 74078764 GUTIERREZ DE LA CRUZ, VALERY K UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR MEDICINA HUMANA NO FORMALIZÓ 

27 62132168 CAHUAPAS QUISPE, CRISTEL MEDAL UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA LIMA SEDE LA MOLINA RELACIONES INTERNACIONALES NO FORMALIZÓ 

28 75393120 SANTAMARIA RIVERA, MICAELA ISA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE MIRAFLORES CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA NO FORMALIZÓ 

31 61021401 DIOSES DE LA CRUZ, CRISTOFHER  UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS NO FORMALIZÓ 

34 70537655 FERNANDEZ MORALES, JOSE DEL CA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS ESTOMATOLOGIA NO FORMALIZÓ 

35 74895746 GOMEZ FERNANDEZ, GEORGINA BRID UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO INGENIERIA MECATRONICA NO FORMALIZÓ 

36 60907168 NUNURA PINGO, TANIA NICOLE ARL UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

39 60033445 ALEJANDRIA ALARCON, MAGALY XIO UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS ARQUITECTURA NO FORMALIZÓ 

41 60177518 HUAHUASONCCO BUSTINZA, LEYDI V UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR DERECHO NO FORMALIZÓ 

 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

42 74808505 VILLARRUEL LOPEZ, YURELY VALES UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

44 72791472 VIDAL VALDIVIA, CARLA SARA SAN UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ESTOMATOLOGIA NO FORMALIZÓ 

48 60166493 CENTURION BECERRA, DAYSI LIANY UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA CIVIL NO FORMALIZÓ 

49 75236077 MAMANI CALISAYA, KAREN ROSALIN UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

50 61078906 ARTEAGA COBOS, JONATHAN EDUARD UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS DERECHO NO FORMALIZÓ 

 
 
 

DEBE DECIR: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

3 72921225 VELASQUEZ PRIMO, DAYANARA SELENE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL COMUNICACION Y PERIODISMO NO FORMALIZÓ 

7 60999173 CULQUICONDOR VIERA, LINDSAY ALEXANDRA UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA CONTABILIDAD Y AUDITORIA NO FORMALIZÓ 

11 73761151 HUAYTALLA PASAPERA, MARIO JESUS UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN ISIDRO INGENIERIA INDUSTRIAL NO FORMALIZÓ 

16 74400191 CHECA ALVARADO, NILVER ANDERSON JHAIR UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR CONTABILIDAD EMPRESARIAL NO FORMALIZÓ 

19 75535091 QUIÑONES PALACIOS, DAIRA ALISON UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS COMUNICACION Y PUBLICIDAD NO FORMALIZÓ 

26 74078764 GUTIERREZ DE LA CRUZ, VALERY KIARA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR MEDICINA HUMANA NO FORMALIZÓ 

27 62132168 CAHUAPAS QUISPE, CRISTEL MEDALIZ UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA LIMA SEDE LA MOLINA RELACIONES INTERNACIONALES NO FORMALIZÓ 

28 75393120 SANTAMARIA RIVERA, MICAELA ISABEL UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE MIRAFLORES CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERIA NO FORMALIZÓ 

31 61021401 DIOSES DE LA CRUZ, CRISTOFHER DANIEL UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA SEDE PIURA INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS NO FORMALIZÓ 

34 70537655 FERNANDEZ MORALES, JOSE DEL CARMEN UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS ESTOMATOLOGIA NO FORMALIZÓ 

35 74895746 GOMEZ FERNANDEZ, GEORGINA BRIDA UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO INGENIERIA MECATRONICA NO FORMALIZÓ 

36 60907168 NUNURA PINGO, TANIA NICOLE ARLENY UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE LOS OLIVOS PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

39 60033445 ALEJANDRIA ALARCON, MAGALY XIOMARA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS ARQUITECTURA NO FORMALIZÓ 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IES ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

41 60177518 HUAHUASONCCO BUSTINZA, LEYDI VANESA UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR DERECHO NO FORMALIZÓ 

42 74808505 VILLARRUEL LOPEZ, YURELY VALESKA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

44 72791472 VIDAL VALDIVIA, CARLA SARA SANDY UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR ESTOMATOLOGIA NO FORMALIZÓ 

48 60166493 CENTURION BECERRA, DAYSI LIANY BRILLITH UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL INGENIERIA CIVIL NO FORMALIZÓ 

49 75236077 MAMANI CALISAYA, KAREN ROSALINDA UNIVERSIDAD PERUANA UNION PUNO SEDE JULIACA PSICOLOGIA NO FORMALIZÓ 

50 61078906 ARTEAGA COBOS, JONATHAN EDUARDO UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS DERECHO NO FORMALIZÓ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



ANEXO n.° 03 

 

RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES MATERIALES CONTENIDOS EN EL ANEXO n.° 03 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N.º 180-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE 

 

DICE: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IE ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

1 72985254 GUTIERREZ ROBLES, ESTRELLA STE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ACCESITARIO 

4 75803363 CHALCO OCHOA, GENESIS GERALDIN UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ACCESITARIO 

5 77056647 QUISPE THAQUIMA, MARIANA DE JE UNIVERSIDAD DEL PACIFICO LIMA SEDE JESUS MARIA NEGOCIOS INTERNACIONALES ACCESITARIO 

7 74899759 CHIQUILLAN CASAVERDE, NICOL RA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ACCESITARIO 

8 60435947 MEDINA ALBITRES, WANEHUSKA MAS UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LA LIBERTAD SEDE TRUJILLO INGENIERIA EMPRESARIAL ACCESITARIO 

20 60280302 SANCHEZ SANTOYO, DELANEY JANEL UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ACCESITARIO 

24 76576079 DAVILA RODRIGUEZ, LUCIANA RAQU UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL ODONTOLOGIA ACCESITARIO 

28 75998461 PARIACURI MANAYAY, LUCERO MAYL UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL INGENIERIA CIVIL ACCESITARIO 

30 74884958 GALLEGOS DE LA CRUZ, GIOVANNI  UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA DE SOFTWARE ACCESITARIO 

32 61032801 DE LA ROCA COLLANTES, DULCE XI UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR INGENIERIA CIVIL ACCESITARIO 

35 76206959 VERGARA GONZALES, WACNER ALEXA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ACCESITARIO 

36 60259136 CASTILLO CRISOSTOMO, ANALI MIL UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ACCESITARIO 

38 74893002 MENDOZA ERQUINIO, GIMENA MISHE UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE ENFERMERIA ACCESITARIO 

49 61631557 DURAN TRINIDAD, YAJAIRA SHANTA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE 

ESTOMATOLOGIA 
ACCESITARIO 

50 60834260 HUAROTO ROSALES, JHERZON GUSTA UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ACCESITARIO 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557



 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IE ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

51 62107202 VICUÑA ASCANOA, NADINE GUIANEL UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO DERECHO ACCESITARIO 

53 76848218 MALDONADO VALERO, ANGELINO ELO UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS MEDICINA VETERINARIA ACCESITARIO 

 
 

DEBE DECIR: 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES IE ELEGIBLE REGION_SEDE SEDE CARRERA ELEGIBLE CONDICIÓN 

1 72985254 GUTIERREZ ROBLES, ESTRELLA STEPHANYA UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ACCESITARIO 

4 75803363 CHALCO OCHOA, GENESIS GERALDINE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL ARQUITECTURA ACCESITARIO 

5 77056647 QUISPE THAQUIMA, MARIANA DE JESUS UNIVERSIDAD DEL PACIFICO LIMA SEDE JESUS MARIA NEGOCIOS INTERNACIONALES ACCESITARIO 

7 74899759 CHIQUILLAN CASAVERDE, NICOL RAQUEL UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ACCESITARIO 

8 60435947 MEDINA ALBITRES, WANEHUSKA MASIEL UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE S.A.C. LA LIBERTAD SEDE TRUJILLO INGENIERIA EMPRESARIAL ACCESITARIO 

20 60280302 SANCHEZ SANTOYO, DELANEY JANELLE UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SAN MIGUEL 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ACCESITARIO 

24 76576079 DAVILA RODRIGUEZ, LUCIANA RAQUEL UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL ODONTOLOGIA ACCESITARIO 

28 75998461 PARIACURI MANAYAY, LUCERO MAYLI UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES LAMBAYEQUE SEDE PIMENTEL INGENIERIA CIVIL ACCESITARIO 

30 74884958 GALLEGOS DE LA CRUZ, GIOVANNI MARCELO UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO INGENIERIA DE SOFTWARE ACCESITARIO 

32 61032801 DE LA ROCA COLLANTES, DULCE XIOMARA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU LIMA SEDE VILLA EL SALVADOR INGENIERIA CIVIL ACCESITARIO 

35 76206959 VERGARA GONZALES, WACNER ALEXANDER UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO 
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
ACCESITARIO 

36 60259136 CASTILLO CRISOSTOMO, ANALI MILAGROS UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE SANTIAGO DE SURCO ARQUITECTURA ACCESITARIO 

38 74893002 MENDOZA ERQUINIO, GIMENA MISHELL UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. LIMA SEDE ATE ENFERMERIA ACCESITARIO 

49 61631557 DURAN TRINIDAD, YAJAIRA SHANTAL UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA 
CARRERA PROFESIONAL DE 

ESTOMATOLOGIA 
ACCESITARIO 

50 60834260 HUAROTO ROSALES, JHERZON GUSTAVO UNIVERSIDAD PERUANA CAYETANO HEREDIA LIMA SEDE LA MOLINA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGIA ACCESITARIO 

51 62107202 VICUÑA ASCANOA, NADINE GUIANELA UNIVERSIDAD CONTINENTAL JUNIN SEDE HUANCAYO DERECHO ACCESITARIO 

53 76848218 MALDONADO VALERO, ANGELINO ELOI UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. LIMA SEDE CHORRILLOS MEDICINA VETERINARIA ACCESITARIO 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGAEABFC código seguridad: 557


		2024-08-13T16:35:37-0500


		2024-08-13T19:12:49-0500




